Республика Крым

Белогорский районный совет

31-я сессия 1-го созыва

РЕШЕНИЕ

29 декабря 2015 года                                                          №  402

О внесении изменений в   Положение об оплате труда

работников муниципальных учреждений «Управление

образования, молодежи и спорта администрации

Белогорского района Республики Крым» и

«Отдел культуры и межнациональных отношений

администрации Белогорского района Республики Крым»,

утвержденное решением 13-й сессии Белогорского

районного совета 1-го созыва от 28.01.2015 года № 135

 В соответствии с Бюджетным и Трудовым кодексами Российской

Федерации, Уставом муниципального образования Белогорский район Республики

Крым, с целью урегулирования вопросов оплаты труда сотрудников Управления

образования, молодежи и спорта администрации Белогорского района Республики

Крым,

Белогорский районный совет  РЕШИЛ:

1. Раздел 4  Социальные выплаты  «Положения об оплате труда работников

муниципальных учреждений «Управление образования, молодежи и спорта

администрации Белогорского района Республики Крым»  и «Отдел культуры

и межнациональных отношений администрации Белогорского района

Республики Крым» утвержденного решением 13-й сессии  Белогорского

районного совета 1-го созыва  от 28.01.2015 года № 135 изложить в

следующей редакции:

4.1 Выплата материальной помощи работникам учреждений осуществляется 1 раз в

год, в течение календарного года на основании личного заявления работника в

размере не менее 3-х должностных окладов.

4.2 Материальная помощь рассчитывается пропорционально фактически

отработанному времени,  согласно должностного оклада в отработанном периоде,

в пределах средств, предусмотренных в фонде оплаты труда.

4.3 Материальная помощь выплачивается не ранее чем через 3 месяца после

приема на работу, испытательный срок в этот период не включается

4.4 Работнику учреждения, принятому на работу в течение квартала, при уходе в

отпуск без сохранения заработной платы или отпуск по уходу за ребенком, а так же

при увольнении материальная помощь выплачивается пропорционально

отработанному в соответствующем квартале времени.

4.5. При увольнении работника учреждения, не получившего материальную

помощь, указанная выплата производится пропорционально отработанному

времени, за исключением случаев увольнения по основаниям, предусмотренным

пунктами 5, 6, 7, 7-11 статьи 81 Трудового кодекса Российской Федерации.

4.6. При наличии экономии денежных средств по фонду оплаты труда может быть

выплачена дополнительная материальная помощь в связи с заключением брака,

рождением ребенка, смертью близких родственников (родителей, детей, супруга,

супруги), утратой личного имущества в результате пожара или стихийного

бедствия, потребностью в лечении или восстановлении здоровья в связи с

болезнью (травмой), несчастным случаем, аварией, а также в иных случаях острой

необходимости.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования и подлежит

размещению на странице сайта муниципального образования Белогорский район

государственной информационной системы Республики Крым «Портал

Правительства Республики Крым» в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» в разделе нормативные правовые акты.

Председатель

районного совета         С.К. Махонин